ACA, C, reg. 428, fols. 130r-v.

Alfonsus, Dei gracia rex Aragonum et cetera, fideli nostro Bur-
geto de Serriano, iurisperito Barchinone, salutem et cetera.

Ad audienciam nostram noviter est deductum quod Berengarius 
Mujals, Bartholomeus Joure, Berengarius Dalmacii, flassaderius, et 
Petrus Poncii, cum aliis eorum complicibus, diabolico spiritu concitati, 
Dei timore et nostre correccionis terrore postpositis, manu armata et 
mente deliberata, intrarunt monasterium Sancti Pauli Barchinone et 
protulerunt adversus priorem et monachos ipsius monasterii verba 
iniuriosa et inhonesta, eis ad mortem comminando. Pervenit etiam 
ad nostruma auditum quod dictus Berengarius Mujals fuit furatus 
in dicto monasterio quasdam Decretales et quendam ensem qui erat 
cuiusdam nepotis sive nabot dicti prioris et etiam quod idem Be-
rengarius Mujals percussit Andream Mata, mensurarium, occassione 
quarum percussionum dictus Andreas, infra quatuor dierum spacium, 
decessit et quod dictus Bartholomeus Joure vulneravit quendam 
sagionem. Intelleximus, etiam, quod predicti supranominati plura et 
diversa alia crimina comisserunt et quod cotidie procurant malum 
inferre prioris et monachis antedictis. Sane, cum predicta perniciosa 
sint exemplo et non debeant // [fol. 130v] remanere umpunita, ideo, 
vobis dicimus, comittimus et mandamus quatenus inquisicionem que 
per vicarium Barchinone, super premissis, incepta dicitur, nisi perfec-
ta fuerit, perficiatis et, vocatis evocandis, super predictis procedatis 
usque ad difinitivam sentenciam, quam nobis reservamus, breviter, 
summarie et de plano, prout de iure et racione fuerit faciendum, 
maliciis et difugiis quibuslibet pretermissis. Cum autem predictum 
negocium usque ad dictam sentenciam collegeritis eius processum 
ad curiam nostram, sub vestri sigillo interclusum, protimus trans-
mitatis. Nos, enim, sub forma premissa, vobisb comitimus plenarie 
vices nostras, mandantes, per presentem, vicario Barchinone vel eius 
locumtenenti quod dictum processum vobis tradat et quotiens per 
vos inde requisitus fuerit, super predictis, prestent vobis auxilium, 
consilium et favorem.
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Data Barchinone, kalendas febroarii, anno Domini Mº CCCº 
XXº septimo.

Guillermus de Villa, mandato regio facto per thesaurarium.
a. Segueix ad, ratllat.  b. Segueix premitimus, ratllat.

39

1328, febrer, 5. Barcelona
Alfons el Benigne confia al jurisperit de Barcelona, Burguet de Sarrià, 

el litigi que es produeix entre el prior i convent del monestir 
de Sant Pau del Camp, d’una banda, i el ciutadà barceloní 
Jaume Pellisser, de l’altra, a causa de la propietat amb els seus 
drets i pertinences (honor) que el susdit Jaume deia tenir en 
emfiteusi pel monestir de Sant Pau, a Montjuïc, prop de la 
capella de Sant Fruitós, i que el prior i convent de Sant Pau 
reclamaven.